
 
Na osnovu člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 

list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), a u vezi sa članom 60a stav 2 Uredbe o organizaciji i načinu rada 
državne uprave („Službeni list CG“, br. 118/20, 121/20, 1/21, 2/21 i 29/21), Vlada Crne Gore je, 
na sjednici od ____2021. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

 UPRAVE PRIHODA  
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave prihoda određuje se ALEKSANDAR 
DAMJANOVIĆ, magistar ekonomskih nauka, do imenovanja direktora ove uprave u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima i člana 60a stav 2 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne 
uprave, predložio da Vlada Crne Gore odredi Aleksandra Damjanovića, magistra ekonomskih 
nauka iz Podgorice, za vršioca dužnosti direktora Uprave prihoda, do imenovanja direktora ovog 
organa uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je, 
između ostalog, naveo: da je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave osnovan  organ 
uprave pod nazivom Uprava prihoda, da je odredbom člana 60a Uredbe propisano da će 
pomenuta uprava početi sa radom u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove uredbe, te 
da će se u istom roku odrediti vršilac dužnosti direktora Uprave prihoda; da su osnivanjem ovog 
organa prestale da postoje Poreska uprava i Uprava za igre na sreću kao organi državne uprave, 
a da je starješinama tih organa prestao mandat danom stupanja na snagu ove uredbe; da je 
odredbom člana 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano da se u slučaju 
prestanka mandata starješini organa uprave može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci, te da vršioca dužnosti određuje organ nadležan 
za imenovanje starješine organa uprave; da je Aleksandar Damjanović magistar ekonomskih 
nauka sa značajnim iskustvom u izvršnoj i zakonodavnoj vlasti Crne Gore, međunarodnim 
seminarima, okruglim stolovima i konferencijama u oblasti ekonomije, finansija i budžeta, pa 
imajući u vidu navedeno, predlaže da Vlada Crne Gore odredi Aleksandra Damjanovića za 
vršioca dužnosti direktora Uprave prihoda, do imenovanja direktora ovog organa uprave u skladu 
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.    

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i socijalnog 
staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, a u vezi sa članom 60a stav 2 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne 
uprave, donijela Rješenje o određivanju Aleksandra Damjanovića za vršioca dužnosti direktora 
Uprave prihoda, do imenovanja direktora ove uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj: ______ 
Podgorica, ______  2021. godine 

                                                 VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                            Prof. dr Zdravko Krivokapić 


